



## **Szkoła Podstawowa nr 129 w Krakowie im. Kornela Makuszyńskiego**

2024-04-16

### **Warsztaty „ Jak pomóc Zosi w odnalezieniu szczęścia?”**

W lutym i marcu przeprowadzone zostały warsztaty dotyczące projektu.

Pierwsze spotkanie rozpoczęliśmy od sprawdzenia nastroju dzieci tworząc chmurkę z odpowiednią buźką. Stworzyliśmy również „ Szkatułkę szczęścia”, do której wrzucaliśmy karteczki z odpowiedzią na pytania dotyczącymi szczęścia.

Bawiliśmy się również w kalambury ilustrując ruchem wybrane hasła. Zapoznaliśmy się z fragmentem lektury pt. „ Kwiat paproci” poznając główną bohaterkę Zosię i jej problemy. Stworzyliśmy piękne prace rysunkowe pt.

„ Zagroda szczęścia”.

Na kolejnych zajęciach , aby zbadać nastrój u dzieci wykorzystaliśmy zabawę w kolory. Powstał kolorowy Pociąg szczęścia, a w każdym wagonie nie zabrakło ilustracji, których wybór wskazywał na to , że jest się szczęśliwym. Spotkaliśmy się ponownie z Zosią wczytując się w kolejne karty książki „ Kwiat paproci”.

Dzieci wykonały w grupie Drzewka szczęścia. Zbadały ponownie swój poziom szczęścia, wykorzystując kolory i jak się okazało poziom zadowolenia był znacznie wyższy niż na początku zajęć.

Spotkanie trzecie nawiązało do poprzedniej części książki. Dzieci utwierdziły się w przekonaniu, że Zosia jest „ Szczęśliwa, bo mądra”. Wykorzystaliśmy także plakat projektu, wspólnie doszliśmy do wniosku , że życie jest moje i chcę mieć na nie wpływ. Z wyciętych z papieru cegiełek wykonaliśmy Dywanik szczęścia. Znalazły się na nim propozycje ulubionych zajęć dzięki, którym dzieci stają się szczęśliwsze. Kolejny raz zbadaliśmy poziom szczęścia u dzieci wykorzystując kartę pracy z odpowiednią buźką.

Warsztaty wzmocniły dzieci w przekonaniu, że mają wpływ na swoje życie i to ich wybory wpływają na poczucie szczęścia. Bardzo chętnie uczestniczyły w zajęciach i z zaciekawieniem słuchały czytanej książki. Tematyka warsztatów zainspirowała innych nauczycieli, którzy też poprowadzą podobne zajęcia w swoich klasach.